
IHR ZUVERLÄSSIGER PARTNER FÜR DEN 
KORROSIONS- UND BRANDSCHUTZ
BEWÄHRTER ANLAGENSCHUTZ RUND UM DEN GLOBUS

 protectiveeu.sherwin-williams.com

Korrosionsschutz:

• Verkehrsbau

• Stahlhochbau

• Stahlwasserbau

• Tankschutz

• Chemie und Industrie

• Energieversorgung

Sherwin-Williams Protective & Marine entwickelt, produziert und vertreibt qualitativ 
hochwertige Beschichtungen für den Korrosions- und Brandschutz. Mit einem Mix aus 
bewährten und innovativen Produkten sind wir seit vielen Jahrzehnten zuverlässiger 
Partner in den folgenden Anwendungsgebieten.

Brandschutz:

• Stahl

• Holz

• Beton

ALLE ANSPRECH
PARTNER FÜR 
DEUTSCHLAND  
UND ÖSTERREICH  
AUF EINEN BLICK



2 SHERWIN-WILLIAMS®

IHRE PERSÖNLICHEN ANSPRECH
PARTNER IN DEUTSCHLAND UND 
ÖSTERREICH

Karsten Bormann
Area Sales Manager

karsten.bormann@sherwin.com
+49 173 6774749

Mikele Gebreigzeher
Area Sales Manager

mikele.gebreigzeher@sherwin.com
+49 173 6779390

Bernd Dietz
Area Sales Manager

bernd.dietz@sherwin.com
+49 175 7313392

Frank Kallenbach
KAM Oil and Gas – Germany

frank.kallenbach@sherwin.com
Tel.: +49 173 678 4284

Tobias Henze
KAM Fire Protection – Nord-Ost

tobias.henze@sherwin.com
+49 170 5715025

Volker Erkelenz
Technical Service – West

volker.erkelenz@sherwin.com
+49 173 6774772

Timo Rudolf 
Technical Service – Süd

timo.rudolf@sherwin.com 
+49 173 6774729

Martin Kaiser
Area Sales Manager

martin.kaiser@sherwin.com
+49 173 6774914

Kay Hesse
Area Sales Manager

kay.hesse@sherwin.com
+49 172 2900544

Sebastian Flügel
Area Sales Manager

sebastian.fluegel@sherwin.com
+49 173 6774757

Henrik Timm
Area Sales Manager

henrik.timm@sherwin.com
+49 173 6774960

Roberto Campesino
KAM Fire Protection – Süd und 
Österreich
roberto.campesino@sherwin.com
+49 173 6774774

Ulrich Woiwod
Senior Regional Sales Manager 
Germany
ulrich.woiwod@sherwin.com
+49 173 6774759

Alexander Möller-Battling
Area Sales Manager
 
alexander.moeller-battling@sherwin.com
+49 173 6774961

Peter Moritz
Area Sales Manager

peter.moritz@sherwin.com
+49 173 6774945

Sebastian Mels
KAM Fire Protection – West

sebastian.mels@sherwin.com
+49 173 6779374

Thomas Krug
Technical Service – Nord-Ost

thomas.krug@sherwin.com
+49 173 6774964

Philipp Rupp
Regional Sales Manager

philipp.rupp@sherwin.com
+49 173 6779370

Ingo Zupanc
Area Sales Manager

ingo.zupanc@sherwin.com
+43 6644077597

Alfred Ammicht
Technical Service

alfred.ammicht@sherwin.com
+43 6644077604

 ÖSTERREICH

 DEUTSCHLAND

FACHBERATUNG & VERKAUF:

KEY ACCOUNT MANAGEMENT:

ANWENDUNGSTECHNISCHER SERVICE:



3FROM SPEC TO PROTECT

GEBIETSAUFTEILUNG VERKAUFSBERATER:
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SHERWIN-WILLIAMS – WIR MACHEN DEN UNTERSCHIED

Als Sherwin Williams Protective & Marine bieten wir unseren Kunden rund um den Globus erstklassiges, branchen- 
spezifisches Fachwissen, eine beispiellose technische und spezifikationsseitige Beratungsleistung sowie einen 
unübertroffenen regionalen Service durch unsere Vertriebsteams vor Ort. Unser umfangreiches Portfolio an 
hochleistungsfähigen Beschichtungen und Systemen, welches flüssige und pulverförmige Schutzbeschichtungen, 
Brandschutzbeschichtungen und Fußbodenbeläge umfasst, hilft unseren Kunden, ihre Anlagen, Objekte und Bauwerke 
auf effiziente und bewährte Weise zu schützen. Mit unserer schnell wachsenden internationalen Vertriebsstruktur 
bedienen wir eine Vielzahl von Märkten, darunter Brücken und Straßen, Energieversorgung, Stahlhochbau, Herstellung 
und Verarbeitung, Marine, Schienenverkehr, Öl und Gas sowie Wasser und Abwasser.

Kunden-Service-Center Deutschland:
+49 7042 109 4000
pm.kundenservice@sherwin.com

Kunden-Service-Center Österreich:
+49 7042 109 4400
pm.customerservice@sherwin.comprotectiveeu.sherwin-williams.com

GEBIETSAUFTEILUNG KEY ACCOUNT 
BRANDSCHUTZ:
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Tobias Henze
KAM Fire Protection  
– Nord-Ost
tobias.henze@sherwin.com
+49 1705715025

Roberto Campesino
KAM Fire Protection – Süd und 
Österreich
roberto.campesino@sherwin.com
+49 1736774774

Sebastian Mels
KAM Fire Protection – West

sebastian.mels@sherwin.com
+49 1736779374
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